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Przybyłych przedstawicieli samorządów gminnych i powiatowego oraz zaproszonych gości 

przywitał Przewodniczący Rady Powiatu w Policach, Cezary Arciszewski, prosząc                 

o akceptację zaproponowanych tematów XI Forum. 

 

Ad. 1 Oferta PEFRON– pani Inga Mikee przedstawiła możliwości dofinansowania 

zatrudnienia osób niepełnosprawnych w jednostkach samorządu terytorialnego oferowane     

w ramach programów PFRON pn. „Stabilne zatrudnienie”, „Absolwent” oraz przeznaczone  

dla dużych przedsiębiorców pn. ”Praca integracja”. Zaoferowała również pomoc                    

w wypełnianiu stosownych wniosków o dofinansowanie. Szczegółowy opis programów 

znajduje się na stronie https://www.pfron.org.pl/. 

Ponadto p. Mikee poinformowała, iż od dnia 23czerwca br. Caritas rozpoczyna ogólnopolskie 

konsultacje ustawy „Za Życiem”. 

Ad. 2 Kwestie związane z funkcjonowaniem Państwowej i Ochotniczych Straży Pożarnych   

w Powiecie Polickim 

Diecezjalny Kapelan Straży Pożarnej Ks. Kanonik Waldemar Szczurowski przedstawił 

program uroczystości wprowadzenia relikwii św. Floriana do kościoła w Jasienicy, zwracając 

się z prośbą o wsparcie finansowe poszczególnych jej elementów (orkiestra, druk zaproszeń 

dla ok. 150 os., organizacja spotkania po uroczystości). Wydarzenie zaplanowane jest na 

dzień 16 września br. (sobota), godz. 11.00.  

Komendant Powiatowy Straży Pożarnej, p. Marek Gendek poinformował o inicjatywie 

wręczania Krzyża Zasługi Orderu św. Floriana, która realizowana jest w miejscu złożenia 

relikwii. Zaproponował także powołanie do maja 2018r. stosownej Kapituły. 

Następnie Prezes Powiatowego Zarządu OSP RP, p. Marian Siwiela przedstawił problemy 

związane z finansowaniem szkolenia młodzieżowych drużyn OSP, sygnalizując potrzebę 

zakupienia odpowiednich przeszkód do przeprowadzania stosownych zajęć. 

Komendant Gendek, ponownie zabierając głos, poinformował o powrocie do idei 

powiatowych zawodów OSP proponując ich organizację co rok w innej gminie powiatu. 

Tegoroczne zawody odbędą się w Tanowie, 9 września br., o godz. 11.00. Zebrani stwierdzili, 

iż w roku bieżącym niemożliwym jest już dofinansowanie wydarzenia, oferując wsparcie      

w latach przyszłych.  

Ponadto Komendant zasygnalizował, iż w najbliższym czasie zwróci się do samorządów        

z prośbą o wsparcie zakupu specjalistycznego, w pełni wyposażonego, wozu strażackiego. 

Ad.3 Bieżące utrzymanie dróg (wykaszanie poboczy) 

Wicestarosta Policki, p. Mariusz Sarnecki poinformował, iż do końca czerwca wykoszone 

zostaną wszystkie pobocza wzdłuż dróg powiatowych, a następne koszenie zaplanowane jest, 



ze względu na wysokie koszta, na wrzesień. Zapewnił jednocześnie, że jeżeli będzie potrzeba 

wykoszenia newralgicznych miejsc, to takie działanie interwencyjne zostanie podjęte.  

Wójt Gminy Dobra, p. Teresa Dera, podniosła problem coraz częstszych skarg mieszkańców 

na pogarszający się stan dróg powiatowych i lawinowo powstające, niebezpieczne dziury, 

proponując rozpoczęcie rozmów o współpracy z Powiatem celem chociaż częściowego ich 

naprawienia. 

Przewodniczący Rady Gm. Kołbaskowo, Zbigniew Szczuplak, zasygnalizował również 

problem kradzieży studzienek i zaproponował zwrócenie się do policji z prośbą                      

o przeprowadzenie stosownych kontroli w okolicznych punktach skupu złomu. 

Ad.4 Informacja dot. Zachodniego Drogowego Obejścia Miasta Szczecina 

Wicestarosta Policki poinformował, iż w podczas ostatnio odbytych przez Starostę spotkań    

z przedstawicielami szczecińskiego oddziału GDDKiA, zwrócili się oni z prośbą o wsparcie 

starań dotyczących budowy ZDOMSZ. Zebrani uzgodnili podjęcie tej kwestii na najbliższym 

Walnym zebraniu członków Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. 

Ad.5 Zapewnienie schronienia dla kobiet z dziećmi – zasady współpracy z Powiatem 

Ad.6 Procedury postępowania wobec osób bezdomnych, w tym omówienie tematu schroniska 

dla bezdomnych 

Ze względu na kwietniową interpretację Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

stwierdzającej jednoznacznie, iż działanie zawarte w pkt. 5 należy do zadań własnych 

powiatów, uzgodniono, że powiat opracuje zasady finansowania powyższych przez gminy. 

 

Ad.7 Finansowe wsparcie przez samorządy gminne budowy hospicjum w Tanowie. 

Pani Beata Chmielewska, Członek Zarządu Powiatu w Policach, poinformowała                     

o zabezpieczeniu w budżecie Powiatu Polickiego 100 tys. zł na realizację zadania związanego 

z budową hospicjum na terenie Powiatu Polickiego informując jednocześnie, że będą one 

przekazane w trybie konkursowym. Wystąpiła również z zapytaniem, czy pozostałe jst mają 

zabezpieczone takie środki i czy będą odrębnie organizować konkursy w swoich gminach, czy 

na zasadzie dotacji przekażą je do Powiatu, zwiększając wspólną pulę i umożliwiając 

przeprowadzenie 1 konkursu. 

Ad.8 Sprawy różne 

Wicestarosta, poinformował zebranych o działaniach dotychczas podjętych przez Wydział 

Ochrony Środowiska I Rolnictwa Starostwa Powiatowego w kwestii opracowania 

powiatowego programu edukacji ekologicznej w zakresie postepowania z dziki zwierzętami. 

Zebrani zaakceptowali propozycję Wójt gm. Dobra zorganizowania Święta Psiaka i Kociaka 

połączonego z otwarciem Domu Kota w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Dobrej 1 

października br.  

Termin kolejnego Forum ustalono na dzień 10 października br, godz. 10.00. Odbędzie się ono 

na terenie gminy Dobra. 

 

 


